ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ ЧАСТОТЫ
СЕРИИ FCI
FCI
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Тольятти (8482)63-91-07
Томск (3822)98-41-53
Тула (4872)33-79-87
Тюмень (3452)66-21-18

различных областях: химическая, нефтехимическая, целлюлозно- бумажная, цементная, а также в
системах водоснабжения, на газопроводах и т.д.
ОБЛАСТИ ПРИМЕНЕНИЯ
ВСТРОЕННЫЕ ЛОГИЧЕСКИЕ ФУНКЦИИ
Наличие пяти виртуальных
программируемых реле для
реализации логических задач.
4
2. Технические характеристики
Модель
Мощность
двигателя, кВт
Ток, А
G P G P
Вход: 3 фазы, 690 В ± 15%, 50/60 Гц
FCI-G22/P30-6 22 30 28 38
FCI-G30/P37-6 30 37 38 46
FCI-G37/P45-6 37 45 46 56
FCI-G45/P55-6 45 55 56 68
FCI-G55/P75-6 55 75 68 92
FCI-G75/P90-6 75 90 92 110
FCI-G90/P110-6 90 110 110 132
FCI-G110/P132-6 110 132 132 155
FCI-G132/P160-6 132 160 155 180
FCI-G160/P185-6 160 185 180 210
FCI-G185/P200-6F 185 200 210 225
FCI-G220/P250-6F 220 250 245 275
FCI-G250/P280-6F 250 280 275 305
FCI-G280/P315-6F 280 315 305 345
FCI-G315/P355-6F 315 355 345 390
FCI-G355/P375-6F 355 375 390 430
FCI-G400-6F 400 - 430 -
FCI-P500-6F - 500 - 540
FCI-G500-6F 500 - 540 -
FCI-P630-6F - 630 - 630
FCI-G630-6F 630 - 630 -
FCI-P700-6F - 700 - 720
FCI-G700-6F 700 - 720 -
Модель
Мощность
двигателя*, кВт
Ток, А
G P G P
Вход: 3 фазы, 400 В ± 15%, 50/60 Гц
FCI-G0.75-4B 0.75 - 2.3 -
FCI-G1.5-4B 1.5 - 3.7 -
FCI-G2.2-4B 2.2 - 5.1 -
FCI-G4.0/P5.5-4B 4.0 5.5 8.8 13
FCI-G5.5-4B 5.5 - 13 -
FCI-G5.5/P7.5-4B 5.5 7.5 13 17
FCI-G7.5/P11-4B 7.5 11 17 25
FCI-G11/P15-4BF 11 15 25 32
FCI-G15/P18.5-4BF 15 18.5 32 37
FCI-G18.5/P22-4 18.5 22 37 45
FCI-G22/P30-4 22 30 45 60
FCI-G30/P37-4 30 37 60 75
FCI-G37/P45-4 37 45 75 90
FCI-G37/P45-4 IP54 37 45 75 90
FCI-G45/P55-4 45 55 90 110
FCI-G45/P55-4 IP54 45 55 90 110
FCI-G55/P75-4 55 75 110 152
FCI-G75/P90-4 75 90 152 176
FCI-G90/P110-4 90 110 176 210
FCI-G110/P132-4 110 132 210 253
FCI-G132/P160-4 132 160 253 300
FCI-G160/P185-4 160 185 300 340
FCI-G185/P200-4 185 200 340 380
FCI-G200/P220-4F 200 220 380 420
FCI-G220-4F 220 - 420 -
FCI-P250-4F - 480 - 250
FCI-G250/P280-4F 250 280 480 540
FCI-G280/P315-4F 280 315 540 600
FCI-G315/P355-4F 315 355 600 680
FCI-G355/P375-4F 355 375 680 710
FCI-G375-4F 375 - 710 -
FCI-G400-4F 400 - 750 -
FCI-P500-4F - 500 - 930
FCI-G500-4F 500 - 930 -
FCI-G630-4F 630 - 1200 -
*Номинальный ток двигателя не должен превышать номинальный выходной ток преобразователя частоты
5
Система обозначения
*Общепромышленный режим (G)

FCI-G45/P55-4 IP54
16
8. Дополнительное оборудование
Дополнительное оборудование к преобразователям частоты позволяет максимально эффективно
использовать функционал устройств.
8.1 Тормозные модули
Тормозные модули FCI-BU обеспечивают подачу электроэнергии,
вырабатываемой в процессе торможения электродвигателя,
на тормозной резистор, гарантируя нормальную работу
преобразователя частоты и другого оборудования.
Тормозной модуль FCI-BU широко используется в схемах
управления лифтами, подъемными кранами, производственными
механизмами, шахтными подъемными агрегатами, центрифугами,
насосными агрегатами для нефтяных месторождений и др.
Модель Номинальный ток, А Пиковый ток, А
FCI-BU-50 15 50
FCI-BU-100 30 100
FCI-BU-200 100 300
FCI-BU-400 150 450
FCI-BU-600 200 650
Сетевой дроссель ЭМС фильтр

Режим работы Продолжительный
Рабочее напряжение, В
1 ~ 230 ± 15%
Способ охлаждения Естественное воздушное 3 ~ 400 ± 15%
19
8.6 Таблица подбора сетевых, моторных дросселей и ЭМС фильтров
Модель
Мощность, кВт
Сетевой дроссель Моторный дроссель ЭМС фильтр
G P
FCI-G0.75-4B 0.75  - ISF-2.2/5.8-4 IMF-2.2/5.1-4 IEF-1.5/5.0-4
FCI-G1.5-4B 1.5  - ISF-2.2/5.8-4 IMF-2.2/5.1-4 IEF-1.5/5.0-4
FCI-G2.2-4B 2.2  - ISF-2.2/5.8-4 IMF-2.2/5.1-4 IEF-2.2/5.8-4
FCI-G4.0/P5.5-4B
4  - ISF-4.0/10.5-4 IMF-4.0/8.8-4 IEF-4.0/10.5-4
- 5.5 ISF-5.5/15.5-4 IMF-5.5/13-4 IEF-5.5/15.5-4
FCI-G5.5-4B 5.5  - ISF-5.5/15.5-4 IMF-5.5/13-4 IEF-5.5/15.5-4
FCI-G5.5/P7.5-4B
5.5  - ISF-5.5/15.5-4 IMF-5.5/13-4 IEF-5.5/15.5-4
- 7.5 ISF-7.5/20.5-4 IMF-7.5/17-4 IEF-7.5/20.5-4
FCI-G7.5/P11-4B
7.5  - ISF-7.5/20.5-4 IMF-7.5/17-4 IEF-7.5/20.5-4
- 11 ISF-11/26-4 IMF-11/25-4 IEF-11/26-4
FCI-G11/P15-4BF
11  - ISF-11/26-4 IMF-11/25-4 IEF-11/26-4
 - 15 ISF-15/35-4 IMF-15/32-4 IEF-15/35-4
FCI-G15/P18.5-4BF
15  - ISF-15/35-4 IMF-15/32-4 IEF-15/35-4
 - 18.5 ISF-18.5/38.5-4 IMF-18.5/37-4 IEF-185/38.5-4
FCI-G18.5/P22-4
18.5  - ISF-18.5/38.5-4 IMF-18.5/37-4 IEF-185/38.5-4
 - 22 ISF-22/46.5-4 IMF-22/45-4 IEF-22/46.5-4
FCI-G22/P30-4
22  - ISF-22/46.5-4 IMF-22/45-4 IEF-22/46.5-4
 - 30 ISF-30/62-4 IMF-30/60-4 IEF-30/62-4
FCI-G30/P37-4
30  - ISF-30/62-4 IMF-30/60-4 IEF-30/62-4
- 37 ISF-37/76-4 IMF-37/75-4 IEF-37/76-4
FCI-G37/P45-4
37  - ISF-37/76-4 IMF-37/75-4 IEF-37/76-4
 - 45 ISF-45/92-4 IMF-45/90-4 IEF-45/92-4
FCI-G45/P55-4
45  - ISF-45/92-4 IMF-45/90-4 IEF-45/92-4
 - 55 ISF-55/113-4 IMF-55/110-4 IEF-55/113-4
FCI-G55/P75-4
55  - ISF-55/113-4 IMF-55/110-4 IEF-55/113-4
 - 75 ISF-75/157-4 IMF-75/152-4 IEF-75/157-4
FCI-G75/P90-4
75  - ISF-75/157-4 IMF-75/152-4 IEF-75/157-4
 - 90 ISF-90/180-4 IMF-90/176-4 IEF-90/180-4
FCI-G90/P110-4
90  - ISF-90/180-4 IMF-90/176-4 IEF-90/180-4
 - 110 ISF-110/214-4 IMF-110/210-4 IEF-110/214-4
FCI-G110/P132-4
110 - ISF-110/214-4 IMF-110/210-4 IEF-110/214-4
 - 132 ISF-132/256-4 IMF-132/253-4 IEF-132/256-4
FCI-G132/P160-4
132  - ISF-132/256-4 IMF-132/253-4 IEF-132/256-4
 - 160 ISF-160/305-4 IMF-160/300-4 IEF-160/305-4
FCI-G160/P185-4
160  - ISF-160/305-4 IMF-160/300-4 IEF-160/305-4
- 185 ISF-185/344-4 IMF-185/340-4 IEF-185/344-4
FCI-G185/P200-4
185  - ISF-185/344-4 IMF-185/340-4 IEF-185/344-4
 - 200 ISF-200/383-4 IMF-200/380-4 IEF-200/383-4
FCI-G200/P220-4F
200  - ISF-200/383-4 IMF-200/380-4 IEF-200/383-4
 - 220 ISF-220/425-4 IMF-220/420-4 IEF-220/425-4
FCI-G220-4F 220  - ISF-220/425-4 IMF-220/420-4 IEF-220/425-4
FCI-G220/P250-4F
220 - ISF-220/425-4 IMF-220/420-4 IEF-220/425-4
- 250 ISF-250/484-4 IMF-250/480-4 IEF-250/484-4
FCI-G250/P280-4F
250 - ISF-250/484-4 IMF-250/480-4 IEF-250/484-4
- 280 ISF-280/543-4 IMF-280/540-4 IEF-280/543-4
20
Модель
Мощность, кВт
Сетевой дроссель Моторный дроссель ЭМС фильтр
G P
FCI-G280/P315-4F
280 - ISF-280/543-4 IMF-280/540-4 IEF-280/543-4
- 315 ISF-315/605-4 IMF-315/600-4 IEF-315/605-4
FCI-G315/P355-4F
315 - ISF-315/605-4 IMF-315/600-4 IEF-315/605-4
- 355 ISF-355/683-4 IMF-355/680-4
По запросу
FCI-G355/P375-4F
355 - ISF-355/683-4 IMF-355/680-4
- 375 ISF-375/714-4 IMF-375/710-4
FCI-G375-4F 375 - ISF-375/714-4 IMF-375/710-4
FCI-G400-4F 400 - ISF-400/753-4 IMF-400/750-4
FCI-P500-4F - 500 ISF-500/934-4 IMF-500/930-4
FCI-G500-4F 500 - ISF-500/934-4 IMF-500/930-4